
Самарский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета депутатов  
Красноглинского внутригородского района городского округа Самара 

 

РЕШЕНИЕ 

 

город Самара                                                                   29 апреля 2025 года 

 

 

 

О формировании списка кандидатов предварительного голосования  
по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета депутатов  
Красноглинского внутригородского района городского округа Самара 

 
В соответствии с подпунктом 6 пункта 10 статьи 10, пунктом 5 статьи 14 

Положения о порядке проведения предварительного голосования по кандидатурам для 
последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
представительных органов муниципальных образований и на иные выборные 
должности местного самоуправления, Самарский Организационный комитет по 
проведению предварительного голосования по кандидатурам для последующего 
выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета 
депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара 
(далее – Организационный комитет) РЕШИЛ: 

 

1. Сформировать список кандидатов предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
кандидатами в депутаты Совета депутатов Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара по территориям: округ № 11, округ № 12, округ 
№ 13, округ № 14; согласно Приложению к настоящему решению.  
 

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Матыгина Максима 
Павловича.  

 

 

 

Председатель 

Организационного комитета 
  

  

  

  

 
М.П. Матыгин 

  



 

 

 Приложение к решению  
Организационного комитета от 29 апреля 2025 года  

 

СПИСОК КАНДИДАТОВ 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
кандидатами в депутаты Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара 

по территориям: округ № 11, округ № 12, округ № 13, округ № 14 
 

№ 
п/
п 

Фамилия, имя, 
отчество 

 

 

 

Дата 

и место 
рождения 

 

Уровень 
профессиональ

ного 
образования 

(при наличии) 
 

Основное место работы или 
службы, занимаемая  

должность 

(в случае отсутствия 
основного места работы или 

службы – род занятий) 

Адрес места 
жительства 

 

 

Серия и 
номер 

паспорта 
гражданина, 
дата выдачи, 

код 
подразделен

ия 

 

Принадлежность к 
Партии (член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

беспартийный) 

Округ № 11 

1. Глушкова Ольга 
Владимировна 

16.10.1982, 

с.Белянка 
Белокатайского 
района 
Башкирской 
АССР 

Среднее 
профессиональ
ное 
образование 

ООО " УК Авиакор-

Стандарт", специалист по 
работе с надзорными 
органами 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2. Левин Юрий 
Сергеевич 

28.12.1969, гор. 
Куйбышев 

Высшее 
образование – 

специалитет 

Акционерное общество 
"Кошелев-банк", 
заместитель председателя 
Правления 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Член Партии  
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Перкин Евгений 
Николаевич 

27.04.1981, гор. 
Самара 

Высшее 
образование - 
бакалавриат 

ООО «Техинженеринг», 
директор 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Сторонник Партии  
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Потякин Роман 
Геннадьевич 

15.08.1975, с/з 
Кутузовский 
Сергиевский 
район 
Куйбышевской 
область 

Высшее 
образование - 
специалитет, 
магистратура 

МБОУ «Школа №7 им. 
Героя РФ М. Т. 
Калашникова» г.о. Самара, 
заместитель директора 

Самарская область, 
Волжский район, 
поселок городского 
типа 
Стройкерамика 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Сторонник Партии  
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



5. Рябушкин 
Владимир 
Юрьевич 

22.04.1969, гор. 
Самара 

Высшее 
образование – 

специалитет 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Актив 
Индустрия", директор 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6. Шафигулина 
Мария 
Александровна 

24.05.1984, с. 
Рождествено 
Волжского р-на 
Самарской обл. 

Высшее 
образование – 

специалитет 

Муниципальное бюджетное 
образовательное 
учреждение "Детский сад 
комбинированного 
вида№2" городского округа 
Самара, заведующий 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Округ № 12 

1. Гудкова Татьяна 
Николаевна 

11.03.1982, гор. 
Куйбышев 

Высшее 
образование – 

специалитет 

Самарская Губернская 
Дума, помощник депутата 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2. Долматов 
Алексей 
Алексеевич 

20.11.1992, гор. 
Самара 

Высшее 
образование - 
специалитет, 
магистратура 

АО «Головной научно-

исследовательский и 
проектный институт по 
распределению и 
использованию газа 
«Гипрониигаз», советник 
генерального директора (по 
перспективному развитию) 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Жидков Артём 
Алексеевич 

09.12.1989, гор. 
Куйбышев 

Высшее 
образование - 
специалитет, 
магистратура 

МБОУ «Школа №68 им. 
Героя Советского Союза 
В.П. Лезина», директор 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Казакова Ольга 
Леонидовна 

31.08.1988, 

гор.Куйбышев 

Высшее 
образование – 

специалитет 

ООО "ЭКОПром", директор Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5. Никифорова 
Олеся 
Владимировна 

31.03.1978, 

РСФСР, 
г.Куйбышев 

Высшее 
образование – 

специалитет 

Муниципальное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования "Центр 
дополнительного 
образования 
"Красноглинский" 
городского округа Самара, 
директор 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6. Шакиров 
Александр 
Олегович 

17.04.1979, г. 
Куйбышев 

Высшее 
образование – 

специалитет 

ООО "ТРАНСРЕСУРС", 
директор 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



Округ № 13 

1. Галстян Эдуард 
Товмасович 

23.08.1962, 

Ереван 

Высшее 
образование – 

бакалавриат 

Индивидуальный 
предприниматель 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2. Григорьева 
Мария 
Александровна 

12.09.2002, 

Россия, гос. 
Самара 

 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа № 27 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов" 
городского округа Самара, 
учитель 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Желтов Андрей 
Андреевич 

20.02.1989, 

гор.Куйбышев 

Высшее 
образование – 

бакалавриат 

Индивидуальный 
предприниматель 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Калинина 
Светлана 
Владимировна 

28.08.1960, гор. 
Куйбышев 

Высшее 
образование - 
специалитет, 
магистратура 

МБДОУ «Центр развития 
ребенка - детский сад 
№362» г.о. Самара, 
заведующий 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5. Кириллова 
Елена 
Николаевна 

19.03.1994, 

с.Белозерки , 
Красноярского 
района 
Самарской 
области 

Высшее 
образование – 

бакалавриат 

Самарское региональное 
отделение Всероссийской 
политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ», 
Исполнительный секретарь 
местного отделения 
Красноглинского района 
г.о. Самара 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6. Комаров Олег 
Игоревич 

17.01.1973, г. 
Хабаровск 

Высшее 
образование – 

специалитет 

ООО "ТрансЭко", 
генеральный директор 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

7. Лебедев 
Александр 
Вячеславович 

15.09.1974, г. 
Куйбышев 

Высшее 
образование - 
специалитет, 
магистратура 

МБОУ «Школа №127» г.о. 
Самара, Директор 

Самарская область, 
Волжский район, 
поселок Власть 
Труда 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

8. Хасанов Ильгиз 
Рафикович 

26.02.1986, Ст. 
Кулатка 
Старокулаткин
ского района 
Ульяновской 
области 

Высшее 
образование – 

специалитет 

Войсковая часть *****, 

гвардии лейтенант 

Самарская область, 
город Тольятти 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Беспартийный 

 



Округ № 14 

1. Евтухова Ольга 
Александровна 

26.04.1984, 

гор.Куйбышев 

Высшее 
образование – 

специалитет 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида 78» 
городского округа Самара, 
заведующий 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2. Кузнецов 
Николай 
Васильевич 

15.04.1965, 

пос.Кайбицкий 
лесхоз 
Апастовского 
р-на, Татарской 
АССР 

Высшее 
образование - 
специалитет, 
магистратура 

ООО «Жилищник», 

директор 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Кузнецова 
Лидия Ивановна 

08.03.1987, гор. 
Куйбышев 

Высшее 
образование - 
специалитет, 
магистратура 

МБУ ДО «ЦДО 
«Меридиан» г.о.Самара, 
директор 

Самарская область, 
Красноярский 
район, поселок 
городского типа 
Волжский 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Растегаев 
Андрей 
Евгеньевич 

05.04.1983, 

г.Оренбург 

Высшее 
образование – 

специалитет 

ООО "Мултон Партнерс", 
Менеджер отдела защиты 
собственности по 
территории Центральной 
России 

Самарская область, 
Волжский район, 
поселок городского 
типа 
Стройкерамика 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5. Синельников 
Роман 
Владимирович 

14.10.1977, г. 
Куйбышев 

Высшее 
образование – 

специалитет 

ООО «Фьючер», 
заместитель директора 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6. Синяшина 
Наталья 
Викторовна 

21.07.1978, 

Гор.Куйбышев 

Высшее 
образование – 

специалитет 

Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры 
городского округа Самара 
«Дом Культуры 
«Волжанин», заместитель 
директора 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

Председатель Организационного комитета 

  

М.П. Матыгин 

  

 


